
STUDIO LEGALE
Avv. Alessandra Montagna

VIA DEL CASSERO N. 5 – 05100 TERNI (TR)
Cell.  329.4314696 – Tel.  e Fax 0744/428203

montagna.alex@gmail.com

CUSTODE DELEGATO

TRIBUNALE DI TERNI

UFFICIO ESECUZIONI IMMOBILIARI

AVVISO DI VENDITA IMMOBILIARE DELEGATA EX ART. 591 BIS C.P.C.

PROCEDURA N. 94/2023 R.G.E.I.

La sottoscritta avv.to Alessandra Montagna professionista delegato al compimento delle operazioni

di vendita ai sensi dell’art. 591 bis, c.p.c., giusta ordinanza di vendita e delega delle operazioni del

02/12/2024, emessa dal  Giudice dell’Esecuzione, Dott. Francesco Angelini, 

AVVISA

CHE IL GIORNO 19 NOVEMBRE 2025  ALLE ORE 14:15

 si svolgerà la

III° VENDITA SENZA INCANTO 

CON MODALITA’ TELEMATICA ASINCRONA ex art 24 D.M. n. 32/2015

con gara in caso di più offerenti, del seguente bene immobile:

LOTTO UNICO

Diritto di piena proprietà per la quota di 1/1 dei Cespiti siti in Terni, Via Gabelletta nn.207 e 209,

distinti al Catasto Fabbricati del Comune di Terni:

- Via Gabelletta, n. 207, Foglio 44, particella 553, sub. 2 (Natura D7- Fabbricati  costruiti  per

esigenze  industriali),  piano:  T-S1,  zona  censuaria  2,  categoria  D/7, rendita  16.794,00  Euro,

superficie 1600,00 mq;

- Via Gabelletta, n. 207,  Foglio 44, particella 553, sub. 3 (Natura A10- Uffici e Studi Privati),

piano: T, zona censuaria 2, categoria  A/10, classe 2, consistenza 3 vani,  rendita 612,00 Euro,

superficie 79 mq;

-  Via  Gabelletta,  n.  209,  Foglio  44,  particella  553,  sub.  4  (Natura  A3-  abitazione  di  tipo

economico), piano: T, zona censuaria 2, categoria  A/3, classe 8, consistenza 3,5 vani,  rendita

189,80 Euro, superficie 59 mq;

- Via Gabelletta, n. 209,  Foglio 44, particella 553, sub. 5 (Natura C2 – Magazzini e locali  di

deposito) piano: T, zona censuaria: 2, categoria C/2, classe 6, rendita 540,11 Euro, superficie 261
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mq;

- Foglio 44, particella 553, sub. 1 - ENTE COMUNE.

In particolare:

-Immobile sito in Terni, Via Gabelletta, n. 207, Foglio 44, particella 553, sub. 2 (Natura D7-

Fabbricati  costruiti  per  esigenze industriali),  piano:  T-S1,  zona censuaria  2,  categoria  D/7,

rendita 16.794,00 Euro, superficie 1600,00 mq:

Opificio P.T., Laboratorio S1, Magazzino S1 – Fg. 44 P.lla 553 sub 2.

La porzione di immobile oggetto di stima si sviluppa su due livelli. Il primo livello (piano interrato

S1), individuato catastalmente come sub. 2, ha accesso sia da una scala interna con accanto un

ascensore,  sia  da due  rampe carrabili,  una  posta  a  destra  ed  un’altra  a  sinistra,  lungo  i  lati

maggiori  dell’edificio.  In  tale  livello  sono  presenti:  -  un  laboratorio  che  occupa  circa  2/3  della

superficie, a sevizio dello stesso vi sono un piccolo ufficio, degli spogliatoi e un wc distinto per

uomini e donne, perfettamente funzionanti; - un magazzino, che occupa la restante superficie, con

due locali ripostiglio, ad esso si accede sia da una scala interna, sia da un passaggio carrabile

munito di saracinesca metallica. Le finiture del laboratorio e dei locali a servizio dello stesso sono

in buono stato, i pavimenti sono in gres ceramico, le pareti sono intonacate e tinteggiate, i servizi

igienici hanno le pareti rivestite in maiolica, i sanitari sono integri e funzionanti, gli infissi esterni

sono in alluminio con vetrocamera, quelli  interni sono in legno. Le finiture del magazzino sono

costituite da pavimenti in cemento, gli infissi interni in legno, quelli esterni sono in alluminio con

vetro camera. Il secondo livello (piano terra), individuato catastalmente come sub. 2, ha accesso

dal piazzale esterno fronte via Gabelletta, sono presenti due scale interne ed un ascensore che lo

mettono in comunicazione con i locali al livello S1 già descritti. In tale livello son presenti, partendo

dall’ingresso: spazi per la reception/accettazione, l’attesa, la sala consultazione, un ripostiglio e

due uffici;  nella  parte  retrostante  sono presenti  due uffici,  due  wc,  una  sala  riunioni  con due
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scadenza 31.05.2027, canone annuale € 2.160,00, rate mensili € 180,00, avente ad oggetto

l’immobile sito in Terni alla Via Gabelletta n.207, distinto al Fg. 44, p.lla 553, sub 4, cat. A/3.

E’ stata intimata tempestiva disdetta della locazione ad uso abitativo con PEC del 20.12.23. 

Il canone non risulta vile.

Confini: XXXXXX, XXXXXX, salvo altri (come da atto di compravendita del 16.05.2005).

Situazione Catastale, Edilizia, Urbanistica e Impiantistica:

La planimetria agli atti è conforme allo stato di fatto.

Si dichiara la Conformità Catastale.

Si dichiara la Conformità Edilizia.

- Immobile sito in Terni, Via Gabelletta, n. 209, Foglio 44, particella 553, sub. 5 (Natura C2 –

Magazzini  e locali  di deposito) piano:  T,  zona censuaria:  2,  categoria C/2, classe 6,  rendita

540,11 Euro, superficie 261 mq:

Magazzino P. T. - Fg. 44 P.lla 553 sub 5

La porzione di immobile sub. 5 oggetto di stima si sviluppa su unico livello ed è composto da un

ampio  locale  al  piano  terra,  con  annesso  servizio  igienico.  L’accesso  avviene  dall’ingresso

carrabile principale e, successivamente, da una porta scorrevole carrabile ubicata sul prospetto

destro dell’edificio principale. È il locale dove sono stoccati i prodotti finiti pronti per la consegna.

Gli infissi esterni sono in alluminio con vetrocamera, quelli interni in legno. I pavimenti sono in gres

porcellanato. Nel servizio igienico le pareti sono rivestite in ceramica, i servizi igienici sono integri e

perfettamente funzionanti, come gli impianti. L’impianto di riscaldamento è centralizzato.

Disponibilità del bene: vedi sub. 2.

Confini: XXXXXX, XXXXXX, salvo altri (come da atto di compravendita del 16.05.2005).

Situazione Catastale, Edilizia, Urbanistica e Impiantistica:

La planimetria agli atti è conforme allo stato di fatto.

Si dichiara la Conformità Catastale.

Si dichiara la Conformità Edilizia.

- Foglio 44, particella 553, sub. 1 - ENTE COMUNE.

- Pratiche edilizie:

- A) Numero pratica:1; intestazione: xxxxxxxx (C.F.xxxxxxxxxxxxx) sede in Terni (TR); Tipo pratica:

Concessione Edilizia; Prot. 62479 del 17.03.2003; Realizzazione Edificio.

- B) Numero Pratica: 2; Intestazione: xxxxxxxxxxxxxx (C.F. xxxxxxxxxxxxxxx) sede in Terni (TR);

Tipo pratica: Dichiarazione Inizio Attività del 03.03.2005. 

IL PREZZO BASE D’ASTA NON E’ COMPRENSIVO DI ALIQUOTA I.V.A.

LA  VENDITA  E’  SOGGETTA  AD  IMPOSTA  DI  REGISTRO  E,  POTENZIALMENTE,  AD

OPZIONE PER L’IMPONIBILITA’ AI FINI I.V.A.

Il prezzo di stima elaborato dall'Esperto è pari ad € 1.787.500,00, mentre il prezzo base d’asta è
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pari  ad  €  853.973,44  (al  suddetto  valore  dell’immobile  sono  state  già  applicate  le  seguenti

decurtazioni: 1) Riduzione del valore del 15%, dovuta all’immediatezza della vendita giudiziaria e

per assenza di garanzia per vizi; 2) spese redazione APE (stimata in € 1.200,00).

Si rimanda alla perizia di  stima redatta dall’Ing. Claudio Caporali  per una puntuale descrizione

dell’immobile, anche con riferimento alla presenza di eventuali difformità urbanistiche e catastali

riscontrate, nonché alle modalità di determinazione del prezzo.

LE RICHIESTE DI VISITA DEI BENI IMMOBILI DOVRANNO ESSERE INOLTRATE ESCLUSIVAMENTE  

UTILIZZANDO IL PORTALE   HTTP://VENDITEPUBBLICHE.GIUSTIZIA.IT  .

PREZZO BASE D’ASTA LOTTO UNICO  :  € 853.973,44  - RILANCIO MINIMO  : euro 5.000,00

DATA -  LUOGO ED ORARIO DELL’ESAME DELLE OFFERTE TELEMATICHE   :  19 Novembre 2025 ore

14:15.

TERMINE E MODALITA’  PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE CRIPTATE  : entro le ore 11,00 del

giorno precedente a quello della vendita telematica asincrona (18/11/2025).

Le  offerte  di  acquisto  criptate  devono  essere  inviate  dal  presentatore  dell’offerta -  che  deve

necessariamente  coincidere  con il  soggetto  offerente  utilizzando  esclusivamente  il  modulo  di

Offerta Telematica reperibile sul portale ministeriale http://venditepubbliche.giustizia.it,  nonché
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